第１号様式（第２条及び第８条関係）

屋外広告物表示許可申請書
（第一面）

   年   月   日

大和市長 あて

申請者 郵便番号

 住 所

 氏 名  印

 電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

屋外広告物条例第３条第１項又は第11条第１項若しくは第２項の規定により、次のとおり申請し

ます。

１ 申請の種別 □設置   □変更   □継続   □改造   □移転

２ 表示、設置場所 大和市

３ 地域の種別 □第１種  □第２種  □第３種  □第４種  □第５種 許可地域

□電車、自動車等   □その他

４ 管理者 住 所

氏 名

電 話     （    ）

５ 特定屋外広告

物安全管理者

住 所

氏 名

電 話     （    ）

資 格

６ 工事施工者 住 所

氏 名

電 話     （    ）

屋外広告業登録      年   月   日  第       号

７ 表示期間      年   月   日から      年   月   日まで

８ 工事完了予定日      年   月   日

９ 前回許可      年   月   日   第       号

10 その他の許可等

11 添付書類 □委任状  □位置図  □設計図（配置平面図、立面図、構造図等）
□土地所有者承諾書 □工作物確認済書写し □他法令の許可書写し
□資格証（屋外広告士、講習会終了等）   □屋外広告業届出済証
□その他（                           ）

※
処
理
欄

（第二面）

１ 表示する屋外広告物の内容

広告物
の種類

表示内容 表示面積(㎡) 面
数

数
量

地上からの高さ 照
明

点
滅
等

道路への突出

縦
(ｍ)

横
(ｍ)

上端
(ｍ)

下端
(ｍ)

 建物か
らの出
幅(ｍ)

①

□有

□無

□有

□無

□有

□無

②

□有

□無

□有

□無

□有

□無

③

□有

□無

□有

□無

□有

□無

④

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑤

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑥

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑦

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑧

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑨

□有

□無

□有

□無

□有

□無

⑩

□有

□無

□有

□無

□有

□無

２ 表示面積の合計         ㎡ ３ 表示する建物の高さ       ｍ

４ 照明装置の種類

（備考）

１ この申請書に、委任状、位置図、設計図及び土地利用承諾書等必要な書類を添付して提出して

ください。

２ 第一面５欄は、大和市屋外広告物条例第14条で定める基準を超える広告物を表示し、又は広告

物を掲出する物件を設置する場合に記入してください。

３ チェックボックス（□）のある欄は、該当するものに「レ」マークを入れてください。

４ 氏名を本人が自筆で記入したときは、押印を省略することができます。

５ 「継続」許可申請の場合は、第一面６欄及び８欄の記入は不要です。

６ １の店舗、営業所又は事業所あたりのこれらの広告物の表示面積の合計は、第１種許可地域に

あっては20㎡以内とし、第２種許可地域にあっては47㎡以内とします。

７ ネオン照明、点滅照明及び動光は、第１種許可地域及び第２種許可地域では設置できません。

第２号様式（第２条関係）

屋外広告物設置管理者等変更届

   年   月   日

大和市長 あて

届出者 郵便番号

 住 所

 氏 名  印

 電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

屋外広告物の設置者、管理者又は特定屋外広告物安全管理者の氏名等を変更したので、大和市屋

外広告物条例施行規則第２条第３項の規定により、次のとおり届け出ます。

１ 許可年月日、番号      年   月   日   第     号

２ 広告物の表示内容

３ 表示、設置場所 大和市

４ 変更年月日      年   月   日

５

変
更
事
項

(1) 設置者の

住所、氏

名

新

 電話    （    ）

旧

 電話    （    ）

(2) 管理者の

住所、氏

名

新

 電話    （    ）

旧

 電話    （    ）

(3) 特定屋外

広告物安

全管理者

の住所、

氏名

新

 電話    （    ）

（資格）

旧

 電話    （    ）

（資格）

※
処
理
欄

第３号様式（第７条関係）

備考 直径は、13センチメートル又は3.7センチメートルとする。

第   号

・  ・  まで

第４号様式（第７条関係）

備考 直径は、3.7センチメートルとする。

第   号

・  ・  まで

第５号様式（第10条関係）

屋外広告物表示等完了届

   年   月   日

大和市長 あて

届出者 郵便番号

 住 所

 氏 名  印

 電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

屋外広告物の設置が完了したので、大和市屋外広告物条例第12条の規定により、次のとおり届け

出ます。

１ 申請の種別 □設置   □変更   □継続   □改造   □移転

２ 許可年月日、番号      年   月   日   第     号

３ 表示、設置場所 大和市

４ 許可の期間      年   月   日から     年   月   日まで

５ 設置完了日      年   月   日

６ 広告物の種類

７ 設置者の住所、

氏名

 電話    （    ）

８ 管理者の住所、

氏名

 電話    （    ）

９ 特定屋外広告物安

全管理者の住所、

氏名

 電話    （    ）

（資格）

10 工事施行者の

住所、氏名

 電話    （    ）

（屋外広告業登録）     年   月   日 第       号

11 許可の条件

（備考） 必ず写真を添付して提出してください。

※
処
理
欄

第６号様式（第12条関係）

屋外広告物除却滅失届

   年   月   日

大和市長 あて

届出者 郵便番号

 住 所

 氏 名  印

 電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

屋外広告物を除却又は滅却したので、大和市屋外広告物条例第16条の規定により、次のとおり届

け出ます。

１ 許可年月日、番号      年   月   日   第     号

２ 広告物の表示内容

３ 表示、設置場所 大和市

４ 除却又は滅失の年

月日
     年   月   日

５ 除却又は滅失の理

由

（備考） 必ず写真を添付して提出してください。

※
処
理
欄

第７号様式（第15条関係）

受 領 書

   年   月   日

大和市長 あて

返還を受けた者 郵便番号

 住 所

 氏 名  印

 電話番号

（法人にあっては、主たる事務所の所在地、名称及び代表者の氏名）

大和市屋外広告物条例第24条の規定により、次のとおり広告物若しくは掲出物件又は売却した代

金を受領しました。

１ 返還を受けた日時      年   月   日      時   分

２ 返還を受けた場所

３ 返還を受

けた広告

物又は掲

出物件

(1) 整理番号

(2) 名称又は

種類

(3) 数量

５ 返還を受けた金額

（売却した代金

－ 除却に要した費用）

 円

※
処
理
欄

第８号様式（第16条関係）

（表）

第  号

屋 外 広 告 物 検 査 員 証

所属

氏名

年  月  日生

上記の者は、大和市屋外広告物条例第25条第１項に規定する検査を行

う職員であることを証する。

年  月  日（有効期間１ヶ年）

大和市長        □印

（裏）

大和市屋外広告物条例（抜粋）

（報告及び立入検査）

第25条 市長は、法及びこの条例の施行に必要な限度において、設置管

理者に対し、必要な報告をさせ、又はその職員をして広告物若しくは

掲出物件の存する土地若しくは建物に立ち入り、広告物若しくは掲出

物件を検査させることができる。

２ 前項の規定により立入検査をする職員は、その身分を示す証明書を

携帯し、関係人に提示しなければならない。

３ 第１項の規定による立入検査の権限は、犯罪捜査のために認められ

たものと解釈してはならない。